
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 2022/0505-002-Pma. Modalidade: Cha-
mada Pública nº 002/2022. Objeto: Credenciamento e Habilitação de 
Artistas e/ou Bandas Musicais Para Realização de Eventuais Contratações 
Conforme as necessidades da Fundação Cultural Abaetetubense. Contra-
tante: Município de Abaetetuba, Cnpj 05.105.127/0001-99, com a Inter-
veniência da Fundação Cultural Abaetetubense. Contratada: Contrato nº 
2022/284 - Ponte Produções Ltda, Cnpj: 35.289.257/0001-90. Valor Global 
de R$ 12.833,33; Contratada: Contrato nº 2022/285 - Sr. D Lucas Santos 
da Silva, Cpf702.464.462-18. Valor Global de R$ 5433,33; Contratada: Con-
trato Nº 2022/286 - Sr. Mario Lacerdo de Araújo Neto, Cpf 868.795.702-59, 
Valor Global de R$ 5433,33; Contratada: Contrato nº 2022/288- Sra. Fran-
cielma do Socorro Maues Rodrigues, Cpf 852.480.882-91, Valor Global de 
R$ 5433,33;Contratada: Contrato nº 2022/289- Moisés de Sousa e Sousa, 
Cnpj 42.374.101/0001-72, Valor Global de R$ 5433,33;Contratada: Con-
trato nº 2022/291- Sr. Jailson Souza Silva, Cpf 010.047.882-40, Valor Glo-
bal de R$ 900,00;Contratada: Contrato Nº 2022/292- Sr. David Gonçalves 
Serrão, Cpf022.015.632-84, Valor Global de R$ 900,00;Contratada: Contrato 
nº 2022/293- Sra. Ana Cassia Ribeiro, Cpf 036.768.342-38, Valor Global de R$ 
900,00;Contratada: Contrato nº 2022/295- Livaldo de Jesus Pantoja Pinheiro- 
Sax Paraense Sons da Amazônia, Cnpj 35.658.049/0001-10, Valor Global de R$ 
12.833,33;Contratada: Contrato nº 2022/296- Charles da Silva Lima - Mestre 
Solano E Banda, Cnpj 36.979.137/0001-87, Valor Global de R$ 12.833,33. Vi-
gência Contratual: 23 de setembro de 2022 à 22 de dezembro de 2022. Assinado 
em 23 de setembro de 2022. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Pre-
feita Municipal.

Protocolo: 863743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e 
adjudicação da Concorrência nº 3/2022-00002, para CONSTRUÇÃO DE ES-
TRUTURAS DE CONCRETO PARA CAIXA D’ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ACA-
RÁ/PA. Vencedor: N S CONSTRUCOES PERFURACAO E SERVICOS EIRELI 
CNPJ: 31.160.528/0001-51. VALOR: R$ 470.934,96 (Quatrocentos e Se-
tenta Mil, Novecentos e Trinta e Quatro Reais, Noventa e Seis Centavos).

Pedro Paulo Gouvea Moraes
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e 
adjudicação da Concorrência nº 3/2022-00003, para CONSTRUÇÃO DE ES-
TIVAS DE CONCRETO PARA PEDESTRES NA ZONA RURAL E URBANA DO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.. Vencedor: CONSTRUTORA PLENA EIRELI CNPJ: 
27.105.370/0001-40. VALOR: R$ 6.314.699,81 (Seis Milhões, Trezentos e 
Quatorze Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais, Oitenta e Um Centavos).

Pedro Paulo Gouvea Moraes
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e ad-
judicação da Concorrência nº 3/2022-00004, para CONSTRUÇÃO E MANU-
TENÇÃO DE PONTES E ESTIVAS DE MADEIRA NA ZONA RURAL E URBANA 
DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedores: PONTES COMERCIO VAREJIS-
TA DE AUTO PECAS,SERVICOS,MANUTENCAO CNPJ: 04.688.587/0001-24 
. VALOR: R$ 8.338.506,94 (Oito Milhões, Trezentos e Trinta e Oito Mil, Qui-
nhentos e Seis Reais, Noventa e Quatro Centavos); OLIVEIRA COMERCIO, 
SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 18.833.321/0001-32. VALOR: 
R$ 1.367.973,10 (Um Milhões, Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Novecen-
tos e Setenta e Três Reais, Dez Centavos).

Pedro Paulo Gouvea Moraes
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e ad-
judicação da Concorrência nº 3/2022-00005, para CONSTRUÇÃO DE TRA-
PICHES DE MADEIRA COM FLUTUANTES NA ZONA RURAL E URBANA DO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: L P COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ: 
41.546.457/0001-83. VALOR: R$ 2.495.831,04 (Dois Milhões, Quatrocen-
tos e Noventa e Cinco Mil, Oitenta e Trinta e Um Reais, Quatro Centavos). 

Pedro Paulo Gouvea Moraes 
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de 
Registro de Preço 044/2021, oriunda do Concorrência nº 3/2021-00002, 
para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONSTRUÇÃO DE 
ESTRUTURAS DE CONCRETO PARA CAIXA D’ÁGUA NO MUNICÍPIO DE ACA-
RÁ/PA. Vencedor: N S CONSTRUCOES PERFURACAO E SERVICOS EIRELI 
CNPJ: 31.160.528/0001-51. VALOR: R$ 470.934,96 (Quatrocentos e Se-
tenta Mil, Novecentos e Trinta e Quatro Reais, Noventa e Seis Centavos). 
Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023.

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de 
Registro de Preço 045/2021, oriunda do Concorrência nº 3/2021-00003, 
para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONSTRUÇÃO DE 
ESTIVAS DE CONCRETO PARA PEDESTRES NA ZONA RURAL E URBANA DO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: CONSTRUTORA PLENA EIRELI CNPJ: 
27.105.370/0001-40. VALOR: R$ 6.314.699,81 (Seis Milhões, Trezentos e 
Quatorze Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais, Oitenta e Um Centavos). 
Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023.

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de 
Registro de Preço 047/2022, oriunda do Concorrência nº 3/2021-00004, 
para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONSTRUÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE PONTES E ESTIVAS DE MADEIRA NA ZONA RURAL E 
URBANA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: OLIVEIRA COMERCIO, 
SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 18.833.321/0001-32. VALOR: 
R$ 1.367.973,10 (Um Milhões, Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Nove-
centos e Setenta e Três Reais, Dez Centavos). Vigência: 06/10/2022 a 
06/10/2023. 

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de 
Registro de Preço 048/2022, oriunda do Concorrência nº 3/2021-00005, 
para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONSTRUÇÃO DE 
TRAPICHES DE MADEIRA COM FLUTUANTES NA ZONA RURAL E URBA-
NA DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Vencedor: L P COMERCIO E SERVIÇOS 
CNPJ: 41.546.457/0001-83. VALOR: R$ 2.495.831,04 (Dois Milhões, Qua-
trocentos e Noventa e Cinco Mil, Oitenta e Trinta e Um Reais, Quatro Cen-
tavos). Vigência: 06/10/2022 a 06/10/2023.

Pedro Paulo Gouvea Moraes
Prefeito Municipal

Protocolo: 863744

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo - Alteração de prazo ao Contrato n.º 2.021/2022 - Pre-
gão Eletrônico n° 007/2022. Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AFUÁ e a empresa N.FJ E D CONSTRUÇÃO DE EMBARCA-
ÇÕES LTDA.
O presente termo aditivo prorroga o prazo para a execução dos serviços 
por mais 45 (quarenta e cinco) dias, de 26 de setembro de 2022 a 10 de 
novembro de 2022
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 863745

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO - PE. SRP Nº. 073/2022

Refere-se à Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Servi-
ços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com o fornecimento e substitui-
ção de peças e componentes originais, nos veículos que compõem a frota 
da Prefeitura Municipal de Altamira/PA. ABERTURA. 31/10/2022, às 10:00 
horas (horário local) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os in-
teressados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo 
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.gov.br, www.alta-
mira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.com, 
dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias 
na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor 
de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas.

Lillian Witte Nogueira de Oliveira, Pregoeira


